



## رایزنی تجاری در آن سوی مرزها؛ فصل جدید روابط اقتصادی خراسان شمالی با روسیه

تعمیق همکاری های تجاری با کشورهای دوست از راهبردهای دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم است که خراسان شمالی نیز سعی دارد با اعزام هیات های تجاری به این کشورها و شناسایی بازار هدف از این فرصت اقتصادی برای توسعه استان استفاده کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنادولت سیزدهم برخلاف دولت های گذشته که دیپلماسی اقتصادی آن ها محدود به چند کشور بود در روابط تجاری اش تاکید ویژه ای بر تعمیق همکاری های اقتصادی با کشورهای دوست از شرق تا غرب دنیا دارد. این نگاه چندجانبه گرایانه در سفرهای رییس جمهور به کشورهای متعدد و امضای تفاهم نامه های اقتصادی قابل مشاهده است.

نقطه اوج دستاورد این نگاه جدید نیز دائمی شدن عضویت ایران در پیمان راهبردی شانگهای است که ایران را به دوره جدیدی از همکاری های اقتصادی با قدرت های چین، هند و روسیه وارد کرد.

یکی از شرکای اقتصادی کشور در دوره جدید، کشور روسیه است و در پی توافقات روسای جمهور، هیات های مختلف سیاسی و تجاری دو طرف هم به پایتخت ها اعزام شدند و درباره عملیاتی شدن تفاهم های صورت گرفته رایزنی کردند.

پیرو همین نگاه مسوولان خراسان شمالی ۲۸ شهریور امسال به همراه یک هیات تجاری متشکل از ۲۲ نفر از فعالان اقتصادی عازم کالوگا روسیه شدند.

این سفر در قالب دیدار چهره به چهره با مقام های محلی و رایزنی های اقتصادی انجام شد تا گره کور برخی از مراودات تجاری روسیه با استان خراسان شمالی برداشته شود.

استانی که ظرفیت هایی قابل توجه ای در حوزه های کشاورزی، محصولات پتروشیمی، محصولات فولادی، مصالح ساختمانی و بنگاه های کوچک تولیدی دارد و می تواند با شناسایی بازار طرفین موجب گسترش تبادلات تجاری بین ۲ استان شود.

گرچه در سال های اخیر نیز هیات های تجاری خراسان شمالی به روسیه اعزام و تفاهم نامه هایی منعقد کرده اند اما بررسی ها نشان می دهد هیچ یک از آن ها تاکنون نتوانسته، گره تجاری و موانع فراروی را رفع کند. معرفی ظرفیت ها برای تعمیق روابط

استاندار خراسان شمالی در دیدار با استاندار کالوگا روسیه گفت: این استان دارای ظرفیت های کشاورزی زیادی است که باید زمینه صادرات آن به بازار روسیه فراهم شود.

محمدرضا حسین نژاد افزود: بی تردید استان های خراسان شمالی و کالوگا ظرفیت های خوبی در حوزه های گوناگون دارند اما لازمه تبادلات بیشتر شناسایی این توانمندی ها و بازار هر ۲ استان است.

وی ادامه داد: حضور هیات تجاری خراسان شمالی در این کشور می تواند این روند تبادلات را تسریع کند.

حسین نژاد با تاکید بر تسهیل صادرات محصولات کشاورزی خراسان شمالی به روسیه گفت: خراسان شمالی سالانه ۲۲ تن نگین زعفران، انواع انگور، پسته، هلو، خشکبار، گیلاس تولید می کند که بخشی از این محصولات سال گذشته به روسیه صادر شد.

استاندار خراسان شمالی خاطرنشان کرد: همچنین این استان بیش از ۲ میلیون راس دام سبک و سنگین دارد و یکی از قطب های دامپروری کشور است.

وی تصریح کرد: ظرفیت های خراسان شمالی محدود به کشاورزی نیست بلکه توانمندی های صنعتی خوبی نیز در حوزه های تولید آلومینیوم، آلفا آلومینیوم، منیزیم، محصولات پتروشیمی و فولادی دارد.

شناسایی بازار روسیه از اهداف سفر

استاندار خراسان شمالی در دیدار با سفیر ایران در روسیه گفت: شناسایی بازارهای جدید کالوگا روسیه و معرفی ظرفیت های تجاری خراسان شمالی از اهداف اصلی سفر هیات تجاری استان به این کشور بود.

حسین نژاد افزود: بسیاری از ظرفیت های کشور و خراسان شمالی از نگاه تجار و فعالان اقتصادی روسیه پنهان است و این سفر با هدف یافتن بازارهای جدید و افزایش تبادلات تجاری بین دو کشور انجام شد.

وی ادامه داد: بی تردید سفر هیات تجاری خراسان شمالی به روسیه منجر به افزایش صادرات بین دو استان خراسان شمالی و کالوگا خواهد شد.

حسین نژاد با اشاره به ظرفیت شرکت های دانش بنیان خراسان شمالی در حوزه صنعت، گفت: این استان ظرفیت صادرات منیزیم به روسیه و آماده همکاری های لازم در حوزه قطعه سازی دارد.

نماینده عالی دولت تصریح کرد: صنایع بزرگی همچون پتروشیمی، فولاد و آلومینا در خراسان شمالی وجود دارد که باید تجار روسی از این ظرفیت بیشتر بهره بگیرند.

وی با اشاره پیگیری ها برای اختصاص مکانی را برای عرضه محصولات خراسان شمالی در کالوگا، گفت: با اختصاص مکانی مشخص در هر ۲ کشور برای عرضه محصولات، صادرات افزایش خواهد پیدا کرد.

حسین نژاد یادآور شد: خراسان شمالی اکنون به ۳۶ کشور صادرات دارد و بسیاری از تبادلات تجاری از طریق گمرک استان به سهولت انجام می شود. امضای تفاهم نامه خرید کشتی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی گفت: تفاهم نامه خرید کشتی توسط سرمایه گذار بومی از کشور روسیه در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو امضا شد.

مازیار زند افزود: این تفاهم نامه توسط یکی از اعضای هیات رئیسه اتاق بازرگانی خراسان شمالی به عنوان سرمایه گذار امضا شد.

وی ادامه داد: خرید کشتی، کمکی شایان در زمینه صادرات محصولات تولیدی استان خواهد داشت.

زند تصریح کرد: داشتن کشتی در دریای خزر، بسیاری از مشکلات صادرات و واردات محصولات و نیازهای استان را حل خواهد کرد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: سیمان و اقلام ساختمانی از جمله کالاهای صادراتی استان است.

به گزارش ایرنا، هیات تجاری خراسان شمالی ۲۸ شهریورماه امسال به روسیه سفر کرد.

دیدار با استاندار کالوگا روسیه، امضای تفاهم نامه همکاری میان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی و اتاق بازرگانی کالوگا روسیه، بازدید از کارگاه تولیدی پوشاک کالوگا و دیدار با سفیر ایران در روسیه از برنامه های سفر هیات تجاری خراسان شمالی به روسیه بود.

ارزش صادرات کالا از استان در دولت سیزدهم (از مردادماه ۱۴۰۰ تاکنون) نسبت به دولت قبل ۷۱ درصد رشد یافته است.

۷۷۹ هزار تن کالا به ارزش ۳۸۳ میلیون دلار در دولت سیزدهم از خراسان شمالی صادر شده است.

استان خراسان شمالی با داشتن واحدهای بزرگ صنعتی چون پتروشیمی، فولاد و لوله گستر اسفراین و آلومینای جاجرم در رتبه هفدهم استان های برخوردار از واحدهای بزرگ صنعتی قرار دارد و حدود ۴۰۰ واحد صنعتی کوچک نیز در این استان فعال است که حدود چهار هزار نفر در آن اشتغال دارند.